
PDBT NO MEDIDOR  4424344295
6.82 kW 30 de Mayo de 2025

PDBT 080051202949
LUMINOS SOLAR

1,927 kWh prom. $ 9,743

11 1,906 kWh $69

99.29 % BIMESTRE $ 9,674

$58,456.00 MXN $414.00 MXN $58,042.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.5 AÑOS 620 W 11 30.8 m 2 65.1 %

Incentivo Fiscal

$ 31,112.95



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250037

PDBT NO MEDIDOR  
4424344295

11 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 7 kW

1 Estructura Aluminex

1 Sistema Electrico

1 Mano de Obra e Inginieria

1 Tramite de Interconexion con CFE, Puesta en Marcha, Sisteme de

Monitoreo

Subtotal $ 103,709.82

IVA $ 16,593.57

TOTAL (MXN) $ 120,303.39

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 58,456.00 $ 414.00 $ 31,112.95 $ 58,042.00 $ 89,154.95 $ -31,148.45

2 $ 60,209.68 $ 426.42 $ 0.00 $ 59,783.26 $ 59,783.26 $ 28,634.81

3 $ 62,015.97 $ 439.21 $ 0.00 $ 61,576.76 $ 61,576.76 $ 90,211.57

4 $ 63,876.45 $ 452.39 $ 0.00 $ 63,424.06 $ 63,424.06 $ 153,635.63

5 $ 65,792.74 $ 465.96 $ 0.00 $ 65,326.78 $ 65,326.78 $ 218,962.42

6 $ 67,766.53 $ 479.94 $ 0.00 $ 67,286.59 $ 67,286.59 $ 286,249.00

7 $ 69,799.52 $ 494.34 $ 0.00 $ 69,305.18 $ 69,305.18 $ 355,554.18

8 $ 71,893.51 $ 509.17 $ 0.00 $ 71,384.34 $ 71,384.34 $ 426,938.52

9 $ 74,050.31 $ 524.44 $ 0.00 $ 73,525.87 $ 73,525.87 $ 500,464.39

10 $ 76,271.82 $ 540.18 $ 0.00 $ 75,731.65 $ 75,731.65 $ 576,196.04

11 $ 78,559.98 $ 556.38 $ 0.00 $ 78,003.59 $ 78,003.59 $ 654,199.63

12 $ 80,916.78 $ 573.07 $ 0.00 $ 80,343.70 $ 80,343.70 $ 734,543.33

13 $ 83,344.28 $ 590.27 $ 0.00 $ 82,754.01 $ 82,754.01 $ 817,297.35

14 $ 85,844.61 $ 607.97 $ 0.00 $ 85,236.63 $ 85,236.63 $ 902,533.98

15 $ 88,419.94 $ 626.21 $ 0.00 $ 87,793.73 $ 87,793.73 $ 990,327.71

16 $ 91,072.54 $ 645.00 $ 0.00 $ 90,427.54 $ 90,427.54 $ 1,080,755.26

17 $ 93,804.72 $ 664.35 $ 0.00 $ 93,140.37 $ 93,140.37 $ 1,173,895.63

18 $ 96,618.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 95,934.58 $ 95,934.58 $ 1,269,830.21

19 $ 99,517.43 $ 704.81 $ 0.00 $ 98,812.62 $ 98,812.62 $ 1,368,642.83

20 $ 102,502.95 $ 725.95 $ 0.00 $ 101,777.00 $ 101,777.00 $ 1,470,419.83

21 $ 105,578.04 $ 747.73 $ 0.00 $ 104,830.31 $ 104,830.31 $ 1,575,250.14

22 $ 108,745.38 $ 770.16 $ 0.00 $ 107,975.22 $ 107,975.22 $ 1,683,225.36

23 $ 112,007.74 $ 793.27 $ 0.00 $ 111,214.47 $ 111,214.47 $ 1,794,439.83

24 $ 115,367.97 $ 817.06 $ 0.00 $ 114,550.91 $ 114,550.91 $ 1,908,990.74

25 $ 118,829.01 $ 841.58 $ 0.00 $ 117,987.44 $ 117,987.44 $ 2,026,978.17

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,128.4 2,375.7 2,034.4 1,880.3 1,853.2 2,136.8

Consumo actual 1,564.0 1,501.0 1,904.0 2,008.0 2,277.0 2,306.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


